
 
 

 

 
 

 

 

Ministero dell‘Istruzione, Università e Ricerca 
CPIA - PROVINCIA di BENEVENTO 

Piazza E. Gramazio, n. 3 - 82100 Benevento Tel. 0824/61584 - 63404 
Codice Fiscale: 92071800624 - Codice meccanografico: BNMM09000E e-mail: bnmm09000e@istruzione.it 

www.cpiabenevento.edu.it 
 

Sito Web 

Atti 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie DEFINITIVE Esperto interno, Tutor- PON FSE “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023  

CODICE PROGETTO: 10.3.1A-FSEPON-CA-2023-1 

CUP D84C23000100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non 

commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte delle risorse del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 

disponibili per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare 

azioni formative che coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 36723 del 15.03.2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe) - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA BENEVENTO
C.F. 92071800624 C.M. BNMM09000E
AD31AC8 - CPbn18

Prot. 0002316/U del 12/06/2023 08:35



 
 

VISTA le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la candidatura Prot. n° 1437 del 28/03/2023 (adesione n. 1088709); 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale la Direzione Generale, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto – codice PON - FSE- Socialità, apprendimenti, 

accoglienza proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 54.738,00; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2023 prot. 1783 del 24/04/2023 del progetto 

autorizzato; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 

Prot. 1960 del  12/05/2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 

275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; VISTO il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2012- 

2025; 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto a.s. 2022/2023; 

VISTO il CCNL Scuola attualmente in vigore; VISTO il D.I. 129/2018 e il D.A. 7753/2018; 

VISTO l’ Avviso di selezione interna: prot. 2098 del 25/05/2023-  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 05/06/2023 alle ore 

08.00; 

VISTA la determina prot. 2211 - 05/06/2023 con cui viene nominata un’apposita Commissione con 

il compito di procedere all’esame delle istanze pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione prot. 2227 - 05/06/2023 



 
 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 2229 - 05/06/2023 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi avverso le suddette graduatorie provvisorie; 

VISTE  le rinunce delle docenti Fiore Maria (prot. 2302 del 09/06/2023) e Giaquinto Maria Pina  

( prot. 2307 del 09/06/2023) 
 

 
DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie DEFINITIVE per il reclutamento delle seguenti 

figure professionali come da seguente tabella:  
Graduatoria definitiva ESPERTI INTERNI 

Esperto Modulo per cui si candida Punteggio 

Bozzella Carmine Portami in giro 44 

Lista Stefania Canti…amo l’Italia 32 

Lista Stefania Mi difendo dai pericoli 32 

Feleppa Clorinda Mi oriento al lavoro 22 

Iulianiello Rossella Ti ascolto 18 

Rajeta Katia Proteggiamo la salute 18 

De Florio Ornella Reciti…amo in italiano 16 

Grasso Fiorella Integrarmi? Ci provo 10 

Graduatoria definitiva TUTOR 

Tutor Modulo per cui si candida Punteggio 

Lista Stefania Ti ascolto 28 

Parente Aldo Mi oriento al lavoro 24 

Paoletti Maurizio Proteggiamo la salute 23 

Iulianiello Rossella Mi difendo dai pericoli 20 

Coppola Baena Tamara Giuseppina Portami in giro 15 

Sebastianelli Gianna Io cittadino italiano 14 

Mattei Michela Canti…amo l’Italia 14 

Campanelli Luciano Reciti…amo in italiano 10 

 

 

Avverso il presente provvedimento di approvazione delle graduatorie definitive, è ammesso ricorso 

al TAR entro il termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.cpiabenevento.edu.it 

nella sezione PON. 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                              Dott.ssa Antonella Gramazio 

 

                                                           Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

http://www.cpiabenevento.edu.it/

